Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Родионово-Несветайского района
«Кутейниковская средняя общеобразовательная школа»

	ПРИКАЗ
сл. Кутейниково

	от 15.09.2023 г.
	                                  №184/1

Об  организации и проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. «678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 17.08.2023 №08/23-7988/СС, методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Москва, 2023 год) (далее – Методические рекомендации), Приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 06.09.2023 №850 «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на территории Ростовской области в 2023/24 учебном году» и планом работы Управления образования Родионово-Несветайского района, приказом Управления образования Родионово-Несветайского района  от 11.09.2023 № 283 «Об обеспечении  организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году во всех общеобразовательных учреждениях Родионово-Несветайского района», в целях оптимизации  организации и процедуры проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и выявлению одаренных детей,

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».
1. Рудько М.Е., заместителя директора по УВР, назначить ответственным организатором проведения школьного этапа ВсОШ с 26.09.2023 г. по 01.11.2023 г.
1. Заместителю директора по УВР, Рудько М.Е.:
3.1. обеспечить соблюдение конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа ВсОШ;
3.2. провести инструктаж для организаторов в аудитории и участников перед проведением школьного этапа ВсОШ;
3.3. в срок до 25.09.2023 г.  ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей), педагогов с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической моделью проведения школьного этапа ВсОШ на территории муниципального образования «Родионово-Несветайский район» в 2023/2024 учебном году, организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
3.4. Обеспечить сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) обучающихся на обработку персональных данных;
3.5. Осуществить процедуру регистрации участников олимпиады, кодирования (обезличивания) работ учащихся, рассмотрения апелляций участников олимпиады;
3.6. Организовать информирование учащихся, родителей (законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет»;
3.7. Обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и предусмотреть возможность их удаленного участия в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным признакам;
3.8. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех»;
3.9. Направить в течение 2-х дней после проведения Олимпиады по каждому предмету результаты (рейтинг) участников школьного этапа на бумажном и электронном носителях в Центр по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «ДДТ» и на электронную почту: olimpiada.20.00@mail.ru;
3.10. Обеспечить своевременность, достоверность информационную безопасность предоставляемой информации;
3.11. Осуществить до 15.11.2023 г. объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа ВсОШ;
3.12. Обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа ВсОШ на официальном сайте общеобразовательной организации, социальных сетях;
3.13. Подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам не позднее 01.11.2023 г.
1. Провести школьный этап ВсОШ по всем предметам в единые сроки (согласно графику – приложение 1) и по единым заданиям; из них по 6 общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус. Курсы».
1. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 2).
1. Членам жюри обеспечить проверку выполненных олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в день проведения олимпиады и утвердить результаты школьного этапа ВсОШ по каждому образовательному предмету.
1. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа ВсОШ (приложение 3).
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Кутейниковская СОШ»                                                    М.С.Самусь

С приказом ознакомлена:
Рудько М.Е.

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к приказу МБОУ «Кутейниковская  СОШ»
от 15.09.2023 №184/1

График проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, начало  олимпиад в 10-00 часов.

	№ п/п
	        предмет
	классы, в которых проводится олимпиада
	дата
проведения
	время проведения

	место проведения
	ФИО организатора

	1
	Физика
	7-11
	26.09.2023
	60 мин
	Платформа «Сириус.Курсы»

	2
	Обществознание
	6-11
	28.09.2023
	6 кл.-45 мин
7-8 кл.-60 мин
9-11 кл.-90 мин
	ОУ
	Рудько М.Е. Букурова С.В.

	3
	Литература
	5-11
	29.09.2023
	5-6 кл.- 90 мин
7-11 кл.-180 мин
	ОУ
	Рудько М.Е.
Устинцова Ж.Г.

	4
	Химия
	8-11
	03.10.2023
	8 кл.-90 мин 9-11 кл.-135 мин
	Платформа «Сириус.Курсы»

	5
	Астрономия

	10-11
	05.10.2023
	90 мин
	Платформа «Сириус.Курсы»

	6
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-11
	06.10.2023
	7-11 кл. – 45 мин (теория) + 45 мин (практика)
	ОУ
	Самусь М.С.
Козинцева Н.С.

	7
	Русский язык
	5-11
	09.10.2023
	5-6 кл.-60 мин
7-8 кл.-90 мин
9-11 кл.-120 мин
	ОУ
	Устинцова Ж.Г.
Рудько М.Е.

	8
	Биология
	5-11
	10.10.2023
	120 мин
	Платформа «Сириус.Курсы»

	9
	История
	5-11
	11.10.2023
	5-8 кл. -45 мин
9-11 кл.- 90 мин
	ОУ
	Букурова С.В.
Резанова С.А.

	10
	Экология
	7-11
	12.10.2023
	7-11 кл.-45 мин
	ОУ
	Сухомлинова Т.В.
Данцева М.В.

	11
	География
	5-11
	16.10.2023
	5-11 кл.-90 минут
	ОУ
	Данцева М.В.
Долотова Е.В.

	12
	Математика
	4-11
	17-18.10.2023
	4-5 кл.- 45 мин
6-11 кл.-90 мин
	Платформа «Сириус.Курсы»
	Барыкина Л.Л.
Четверикова Е.Ф.

	13
	Физическая культура
	5-11
	19.10.2023
	5-11 кл.- 45 мин (теория) + 45 мин (практика)
	ОУ
	Козинцева Н.С.
Костина Т.А.

	14
	Технология
	5-11
	20.10.2023
	5-6 кл.-45 мин+ 45 мин (практика)
7-11 кл.-90 мин + 90 мин (практика)
	ОУ
	Сухомлинова Т.В.
Костина Т.А.

	15
	Английский язык
	5-11
	23.10.2023
	5-6 кл.-60 мин
7-8 кл.-90 мин
9-11 кл.-120 мин
	ОУ
	Долотова Е.В.
Резанова С.А.

	16
	Информатика и ИКТ
	7-11
	24.10.2023
	3 часа
	Платформа «Сириус.Курсы»

	17
	Русский язык
	4
	25.10.2023
	60 минут
	ОУ
	Батова Е.А.
Костина Т.А.

	18
	Искусство и МХК
	5-11
	25.10.2023
	5-6 кл.- 90 мин
7-8 кл.-120 мин
9-11 кл.-180 мин
	ОУ
	Данцева М.В.
Рудько М.Е.

Приложение №2
к приказу МБОУ «Кутейниковская СОШ»
от 15.09.2023 №184/1

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

	№ п/п
	Предмет
	Класс
	Дата
	Состав жюри

	Председатель
	Члены жюри

	1
	Обществознание
	6-11
	28.09.23
	Рудько М.Е.
	Букурова С.В., Самусь М.С.

	2
	Литература
	5-11
	29.09.23
	Рудько М.Е.
	Устинцова Ж.Г., Батова Е.А.

	3
	Русский язык
	5-11
	05.10.23
	Рудько М.Е.
	Устинцова Ж.Г., Батова Е.А.

	4
	ОБЖ
	7-11
	06.10.23
	Рудько М.Е.
	Самусь М.С., Козинцева Н.С.

	5
	История
	5-11
	11.10.23
	Рудько М.Е.
	Букурова С.В., Самусь М.С.

	6
	Экология
	7-11
	12.10.23
	Рудько М.Е.
	Сухомлинова Т.В., Данцева М.В.

	7
	География
	5-11
	16.10.23
	Рудько М.Е.
	Данцева М.В., Павленко В.М.

	8
	Физическая культура
	5-11
	19.10.23
	Рудько М.Е.
	Козинцева Н.С., Самусь М.С.

	9
	Технология
	5-11
	20.10.23
	Рудько М.Е.
	Сухомлинова Т.В., Костина Т.А.

	10
	Английский язык
	5-11
	23.10.23
	Рудько М.Е.
	Долотова Е.В., Костина Т.А.

	11
	Русский язык
	4
	25.10.23
	Рудько М.Е.
	Устинцова Ж.Г., Батова Е.А.

	12
	Искусство и МХК
	5-11
	25.10.23
	Рудько М.Е.
	Данцева М.В., Долтова Е.В.

Приложение № 3
к приказу МБОУ «Кутейниковская СОШ»
от 15.09.2023 №184/1

Апелляционная комиссия всероссийской олимпиады школьников.

	№ п/п
	Предмет
	Класс
	Состав коммисии

	Председатель
	Члены комиссии

	1
	Обществознание
	6-11
	Долотова Е.В.
	Букурова С.В., Самусь М.С.

	2
	Литература
	5-11
	Долотова Е.В.
	Устинцова Ж.Г., Батова Е.А.

	3
	Русский язык
	5-11
	Долотова Е.В.
	Устинцова Ж.Г., Батова Е.А.

	4
	ОБЖ
	7-11
	Долотова Е.В.
	Самусь М.С., Козинцева Н.С.

	5
	История
	5-11
	Долотова Е.В.
	Букурова С.В., Самусь М.С.

	6
	Экология
	7-11
	Долотова Е.В.
	Сухомлинова Т.В., Данцева М.В.

	7
	География
	5-11
	Долотова Е.В.
	Данцева М.В., Павленко В.М.

	8
	Физическая культура
	5-11
	Долотова Е.В.
	Козинцева Н.С., Самусь М.С.

	9
	Технология
	5-11
	Долотова Е.В.
	Сухомлинова Т.В., Костина Т.А.

	10
	Английский язык
	5-11
	Долотова Е.В.
	Долотова Е.В., Костина Т.А.

	11
	Русский язык
	4
	Долотова Е.В.
	Устинцова Ж.Г., Батова Е.А.

	12
	Искусство и МХК
	5-11
	Долотова Е.В.
	Данцева М.В., Долтова Е.В.